別紙様式
平成24年度当初予算　　　支出科目　款：体育振興費　項：スポーツ振興費　目：国民体育大会費
	事業名:選手団派遣費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）
ぎふ清流国体推進局　競技力向上対策課　総務企画担当　電話番号：058-272-1111（内3587）
E-mail：c11168@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：71,292千円（前年度予算額：55,176千円）
	事業内容


	１　事業の内容


　国民体育大会は、昭和２３年第３回大会から都道府県対抗の形が確立され、以降岐阜県も毎回選手団を派遣している。
国民体育大会へ派遣される岐阜県選手団について、旅費・運搬費・消耗品費を補助する。

２４年度はぎふ清流国体本国会の開催年度であり、天皇杯・皇后杯獲得に向け、選手団のより一層の奮起を促すため、県としても補助し、また、国内最大のスポーツイベントである国民体育大会に選手団を派遣することで、広く県民の間にスポーツを普及させ、併せてスポーツの振興と地方文化の発展に寄与する。
	２　所要経費


（１）旅費　　　70,455千円
（２）運搬費　     684千円
（３）消耗品費　　 153千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　人口減少と高齢化の進展が見込まれる中で、誰もが地域を支える貴重な人材として、生涯、健康で活躍できるよう、子どもの頃から高齢期に至る生涯を通じた健康づくりを支援します。
	２　これまでの取組状況


　 平成２３年に開催された山口国体では、天皇杯４位、皇后杯３位、総得点１，６６９点を獲得した。この得点は、現行の採点制度になった昭和６３年以降、最高の成績であり、本県の競技力向上対策の効果が着々と顕われてきている。
	３　これまでの取組に対する評価


平成２３年の山口国体では過去最高得点を獲得できた。今後も国体へ出場する選手について補助することで、県内の競技力向上に寄与し、国体以後の大会競技力の定着に努める。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）
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	国　庫
支出金
	分担金
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	0
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	要求額
	71,292
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	決定額
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